

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 3
Утверждено приказом Министрора Рср № 421/лр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/лр от 7 июля 2022 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Рекомендуют приказ Министрора Рсрси об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Рекомендуют письма Министрора Рсрси об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Рекомендуют нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Министрора Рсрси от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09
Приказ от 21.03.2024 № 68
33. Владимирская область
Владимирская область
ГБУСОВО "Владимирский ПНИ", расположенный по адресу: г. Владимир, ул. Чапаева, 4
(наименование стройки)
Текущий ремонт фасада второго корпуса
(наименование объекта капитального строительства)
Текущий ремонт фасада второго корпуса
(наименование работ и затрат)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

			Текущий ремонт фасада второго корпуса (наименование работ и затрат)	
Составлен	ресурсно-индексным	методом		
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)			
Составлен(а) в текущем уровне цен	I квартал 2025 года			
Сметная стоимость	412,25 тыс.руб.			
в том числе:				
строительных работ	343,54	тыс.руб.	92,67 тыс.руб.	
монтажных работ	0,00	тыс.руб.	3,66 тыс.руб.	
оборудования	0,00	тыс.руб.	304,69 чел.-ч.	
прочих затрат	0,00	тыс.руб.	8,65 чел.-ч.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ 421пр_2022_п.58, п.6 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОПН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,36	1	0,36					
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч			18,009					5 353,90
		2 ЗМ	чел.-ч	43,5	1,15	18,009					5 353,90
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0315					19,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,0315	477,92	1,27	606,96		10,41
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,0315			330,59		19,12
		4 М									10,41
		01.7.16.02-002 Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробами (хомутами, башмаками, болтами), без цитов настила, высота лесов до 80 м	т	0,035		0,0126	91 734,54	1,23	112 833,48		1 473,54
		11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,009		0,00324	16 486,03	0,97			1 421,70
		Итого прямые затраты							16 001,15		51,84
		ФОТ									6 856,97
		Пр/812-008-0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812пр от 21.12.2020 п.25	%	110	0,9	99					5 364,31
		Пр/774-008-0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774пр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65					5 310,67
		Всего по позиции									3 146,17
2	ГЭСНр58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали (полосок, сайдингов, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,52	1	0,52					42 538,36
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			21,5332					6 321,72
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	41,41		21,5332					6 321,72
		2 ЗМ									14,92
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0624					19,09
		91.06.08-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,0416	37,32	1,48	55,23		2,30
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,0416			293,58		12,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0208	477,92	1,27	606,96		12,62
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,0208			330,59		6,88
		4 М									655,23
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,004		0,00208	70 286,20	1,25	87 870,25		182,77
		08.3.03.05-0001 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,00312	149 930,17	1,01	151 429,47		472,46
		Итого прямые затраты									7 010,96
		ФОТ									6 340,81
		Пр/812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 706,73
		Пр/774-092-0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 916,77
		Всего по позиции									15 634,46
3	ФСБЦ.08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, точка крепления 20 мм, ширина отлива 230 мм, калинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	52	1	52	419,80	1,06			23 139,48
		Всего по позиции									30 066,27
4	ГЭСН09-04-016-01	Демонтаж решеток оконных (применительно)	т	0,529	1	0,529					23 139,48
		571пр_2022_п.83_т.2, стр.4 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОПН=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	чел.-ч								6 367,52
		1 ОТ(ЗТ)									21,155239

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	57,13	0,7	21,155239					6 367,52
	2 ЗМ										300,99
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			2,621724					4 107,24
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	6,85	0,7	2,536555					1 154,59
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	6,85	0,7	2,536555					4 045,35
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,23	0,7	0,085169		477,92	1,27		1 126,43
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,23	0,7	0,085169					51,69
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	0,92	0,7	0,340676					28,16
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,63	0,7	0,233289		4,35	1,23		1,82
	4 М										35,94
	01.3.02.08-001 Кислород газобразный технический		м3	0,61	0	0					0,00
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь, техническая		кг	25,78	0	0	114,64	0,94			0,00
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,6	0	0	41,38	1,34			0,00
	08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм		т	0,019	0	0	155,63	0,96			0,00
	Итого прямые затраты						63 745,00	0,84			53 545,60
	ФОТ										0,00
	Пр/812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					11 629,35
	812лр от 21.12.2020 п.25		%								7 522,11
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					6 995,56
	774лр от 11.12.2020 п.16										4 663,71
	Всего по позиции										23 286,52
5	ГЭСНр53-01-013-01	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	2,2	1	2,2					44 023,86
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,962					1 838,62
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	2,71		5,962					308,39
	4 М										1 838,62
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,01		0,022		35,71	0,95		0,75
	Итого прямые затраты										33,92
	ФОТ										1 839,37
	Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92					1 838,62
	Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52					1 691,53
	Всего по позиции										955,08
6	ГЭСНр61-02-001-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,34	1	0,34					2 039,54
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			59,16					17 806,57
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	17,4		59,16					17 806,57
	2 ЗМ										300,99
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,4488					272,72
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,71		0,2414		6,62	1,4		148,37
	91.06.05-060 Потручки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1,32		0,4488					2,24
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,32		0,4488					270,48
	4 М										330,59
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,119		35,71	0,95		2 822,15
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,748					4,04
	Итого прямые затраты						3 392,36	1,15			2 918,11
	ФОТ										21 149,81
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					17 954,94
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					15 979,90
	Всего по позиции										7 900,17
7	ГЭСНр61-03-004-01	Ремонт штукатурки наружных призматических откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,2684	1	0,2684					132 440,82
											45 029,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ГЭСНр62-02-007-01	1-100-37 Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	323,4		86,80056					27 731,91
		2 ЗМ	чел.-ч			86,80056			319,49		27 731,91
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч								430,42
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,36		0,708576					234,25
		91.06.05-060 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	2,64		0,365024	6,62	1,4	9,27		3,38
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,64		0,708576			602,67		427,04
		4 М	чел.-ч	2,64		0,708576			330,59		234,25
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,09394	35,71	0,95	33,92		4 610,36
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		1,18096	3 392,36	1,15	3 901,21		3,19
		Итого прямые затраты									4 607,17
		ФОТ									33 006,94
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					27 966,16
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					24 899,88
		Всего по позиции									12 305,11
9	ГЭСНр62-02-007-01	Оштукатуривание ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: просты с земли и песов	100 м2	0,5924	1	0,5924			261 557,12		70 201,93
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,95492					581,18
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,3		1,95492			297,29		581,18
		2 ЗМ	чел.-ч								30,10
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,005924					1,96
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,09		0,053316	6,62	1,4	9,27		0,49
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,005924	477,92	1,27	606,96		3,60
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,005924			330,59		1,96
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателями. Давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.-ч	1,45		0,85898			17,10		14,09
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	2,9		1,77766			6,59		11,32
		4 М									
		14.4.01-19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,009376	115 511,45	1,35	155 940,46		1 497,30
		Итого прямые затраты									1 487,30
		ФОТ									2 100,54
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					583,14
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					524,83
		Всего по позиции									268,24
9	ГЭСНр62-02-007-01	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: просты с земли и песов	100 м2	0,5924	1	0,5924			4 884,55		2 893,61
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,72952					3 443,55
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,8		11,72952			293,58		3 443,55
		2 ЗМ	чел.-ч								7,68
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,011848					3,92
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,09		0,053316	6,62	1,4	9,27		0,49
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,011848	477,92	1,27	606,96		3,38
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,011848			330,59		7,19
		4 М									3,92
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	1,56		0,924144	2 507,62	1,25	3 134,53		8 720,25
		14.5.11.08-0002 Шпателька поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,05		0,02962	123 651,99	1,59	196 606,66		2 896,76
		Итого прямые затраты									5 823,49
		ФОТ									12 175,40
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					3 447,47
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 102,72
											1 585,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСНр62-02-008-04	Окраска перфолитовыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,5924	1	0,5924					16 863,96
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	11,6		6,87184					2 042,93
		2 ЗМ	чел.-ч			6,87184					2 042,93
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,047392					122,54
		91.06.03-060 Лебедки электрические тросовым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,09		0,053316	6,62	1,4	9,27	15,67	0,49
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08		0,047392	477,92	1,27	28,77	15,67	0,49
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,047392			330,59	17,10	52,86
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.-ч	5,2		3,08048					
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	10,4		6,16096					
		4 М									
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная, цветная	кг	0,41		0,242884	56,11	1,43	80,24	19,49	104,50
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,6		0,94784	60,60	1,48	89,69	85,01	85,01
		Итого прямые затраты									2 285,64
		ФОТ									2 058,60
		Пр/612-096.0-1 НР Материальные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 852,74
		Пр/774-096.0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					946,96
11	ЦД.14.4.04.07_77_772275396 Фасадная краска ДАЛ, особопрочная (0,25 л/м2)	Всего по позиции	кг	14,81	1	14,81			8 584,30	496,31	7 350,35
	9.21.03.2025_01_1	Цена=5259/9/1,2*1,02									
12	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмазурь, паркет, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали (отливов на цоколе) 421лр_2020, л.58, п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,016	1	0,016					7 350,35
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97,2	1,15	1,78848					525,06
		2 ЗМ	чел.-ч			1,78848					525,06
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0054					4,26
		91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2	1,25	0,004	622,62	1,37	852,99	2,24	3,41
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	1,25	0,004			444,08	1,78	0,85
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,0014	477,92	1,27	606,96	0,46	0,85
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,0014			330,59	0,46	0,85
		4 М									
		01.7.15.06-0022 Гвозди стальные толстые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		0,064	72,97	1,25	91,21	887,21	5,84
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,000192	149 930,17	1,01	151 429,47	29,07	29,07
		08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57		0,00912					852,30
		Итого прямые затраты									1 418,77
		ФОТ									527,30
		Пр/612-012-0-1, Приказ № НР Кровли	%	109		98,1					517,28
		812лр от 21.12.2020 л.25	%	57		48,45					255,48
		Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли									
		774лр от 11.12.2020 л.16									
13	ФСБЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции	т	-0,00912	1	-0,00912			136 970,63	2 191,53	-852,30
		Всего по позиции							93 453,49		-852,30
14	ФСБЦ-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	8	1	8	419,80	1,06	444,99		-852,30
		Всего по позиции									3 559,92
		Всего по позиции									3 559,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСН09-04-016-01 Установка решеток на окна массой: до 25 кг/м2 (ранее демонтированных) 42/1пр_2020_л.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-32 Средний разряд работы 3,2 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч чел.-ч	0,529 57,13	1 1,15	0,529 34,750355 34,750355					10 460,92 10 460,92 7 334,37 2 061,77 1 594,82 444,08 2 011,49 92,31 50,28 3,25 14,97 1 376,59 34,77 756,21 47,42 538,19
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки 91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А 4 М 01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая 01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм 08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм Итого прямые затраты ФОТ		маш.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч маш.-ч маш.-ч т	6,85 6,85 0,23 0,23 0,92 0,63	1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25	4,525625 4,525625 0,1520875 0,1520875 0,60835 0,4165875	114,64 41,38 155,63 745,00	0,94 1,34 0,96 0,84	107,76 55,45 149,40 53 545,80		21 233,65 12 522,69 10 481,49 6 599,46
16	ГЭСНр62-04-005-05 Защитка металлических решеток (применительно) 1 ОТ(ЗТ) 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 Итого прямые затраты ФОТ Пр/612-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 612/пр от 21.12.2020 г. 25 Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 г. 16 Всего по позиции		100 м2 чел.-ч	0,3672 25,7	1 1	0,3672 9,43704 9,43704			72 428,36 268,91	38 314,60 2 537,71 2 537,71	21 233,65 12 522,69 10 481,49 6 599,46
	Пр/612-009.0-1 НР Материальные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-009.0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции		% %	90 46		90 46					2 537,71 2 537,71 2 283,94 1 167,35
17	ГЭСН13-03-004-26 Окраска металлических огрунтованных поверхностей; эмалью ПФ-115 Прил. 13.2 п. 17 Нанесения лакокрасочных материалов ручным способом ОЭП=1,1; ТЗ=1,1 Прил. 13.2 п. 3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЭП=1,1; ЗМ=1,1 к раск.; ЗТМ=1,1; ТЗМ=1,1 42/1пр_2020_л.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч чел.-ч чел.-ч	2,13 1,3915 1,0883422	1 1 1	0,3672 1,0883422 1,0883422			16 309,91	5 989,00	
	91.06.03-060 Лебедки электрические таловым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.06.05-011 Покрываются однокошачье универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т 4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч маш.-ч чел.-ч	0,01 0,01 0,01	1,375 1,375 1,375	0,010098 0,005049 0,005049	6,62 1,4				339,66 339,66 13,59 3,59 0,05 8,32 379,93 606,96 3,06 1,92 3,06 1,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.21.01-012 Аппараты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.-ч	0,65	1,375 (1,1*1,25)	0,328185	6,59					2,16
	14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115 4 М	т	0,009	1,1	0,0036353	80 322,25	1,29		103 615,70		427,39
	14.5.08.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,4	1,1	0,365488	60,60	1,48		89,69		376,67
	Итого прямые затраты ФОТ										784,23
	Пр/812-013-0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	94	0,9	84,6						343,25
	Пр/774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	51	0,85	43,35						290,39
18	ФСБД-14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115	т	-0,0036353	1	-0,0036353	80 322,25	1,29		103 615,70		-376,67
	Всего по позиции										1 223,42
19	ТЛ_14.4.04.08_77_772275386 Грунт-эмаль Дай 3 в 1 по ржавчине белая (1 кг на 13 м2) 9_21.03.2025_01_2	кг	2,9376	1	2,9376				1 383,45		4 064,02
	Цена=1627,58/1,2*1,02										
	Всего по позиции										4 064,02
20	ГЭСН15-07-021-01 Установка декоративных карнизов из полипропиленового материала (применительно к 100 м	100 м	0,9	1	0,9						4 064,02
	421/пр_2020_л_58_лм.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗПМ=1,25										
	1 ОТ(ЗП)	чел.-ч			24,4467						7 321,77
	2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	11,48	1,15	11,8818				288,91		3 195,13
	2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,71	1,15	0,73485				215,74		3 910,90
	2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	11,43	1,15	11,83005				330,59		6,83
	2 ЗМ				0,01125						3,72
	ОТМ(ЗПМ)	чел.-ч			0,01125						6,83
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,01125	477,92	1,27		606,96		6,83
	4-100-040 ОТМ(ЗПМ) Средний разряд, машиниста 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,01125				330,59		3,72
	4 М										5 788,98
	14.1.05.01-1000 Край монтажный (жидкие гвозди)	кг	8,9		8,01	486,97	1,46		710,98		5 694,95
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укреплений, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,95		0,765	68,29	1,8		122,92		94,03
	Итого прямые затраты ФОТ										13 121,30
	Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90						7 325,49
	Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65						6 592,94
21	ТЛ_14.4.04.08_77_772275386 Наличник Пеноплекс тип-2 FN014 9_21.03.2025_01_2	м	91,35	1	91,35	25 294,79			409,13		37 374,03
	Цена=481,33/1,2*1,02										
	Всего по позиции										37 374,03
	Итого по разделу 1 Новый раздел										343 541,28
	Справочно										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										
	затраты труда рабочих										48 788,40
	затраты труда машинистов										
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										211 409,47
	Строительные работы										343 541,28
	Всего ФОТ (справочно)										96 332,60
	Всего накладные расходы (справочно)										86 220,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего сметная прибыль (справочно)									45 911,21
		НДС 20%									68 708,26
		ВСЕГО по смете									412 249,54
		Затраты труда рабочих									
		Затраты труда машинистов									
		Справочно									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									48 789,40
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									
						304,6918767					
						8,646562					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 65860, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

